
令和３年 ８月１１日 

３学年保護者各位 

久留米市立屏水中学校 

校 長 坂 井  豊 

 

 

３学年修学旅行（9/7・9/8）の中止について 

 

 

晩夏の候、３学年の保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお

喜び申し上げます。また、日頃より、本校教育活動にご理解とご支援をいただ

き、心より感謝申し上げます。 

 さて、７月１４日（金）に開催した修学旅行説明会において、３学年修学旅

行を広島方面にて 9/7・9/8に実施する予定でお伝えしておりました。 

しかし、昨今の新型コロナウイルスの感染拡大状況や福岡コロナ特別警報

の発動、緊急事態宣言を国へ要請している事実等に鑑み、本当に残念なことで

はありますが、標記の通り、修学旅行の中止を決断いたしました。 

本日、緊急のＰＴＡ３学年学級委員会（３学年各学級委員、３学年のＰＴＡ

役員）を開き、ご了承をいただきました。 

 なお、中止とした修学旅行の代替の行事として、宿泊を伴わない日帰り旅行

を感染縮小期を目安に計画を立ててまいります（１０月～１２月）。詳細は別

途お知らせしますのでお含みおきください。 

  

 

 


